
Aktivity Olomouckého kraje k podpoře HSOÚ

Intervenční studie ORP Zábřeh 

23. zasedání RSK OK, 22. 6. 2022



Vymezení HSOÚ v ČR

2

Jeseník

Šumperk

Zábřeh

Mohelnice Uničov
Šternberk

Litovel

Přerov

Konice

Prostějov

Olomouc
Hranice

Lipník

HSOÚ

Zdroj: MMR

0 10 20 km



Intervenční studie ORP Zábřeh

Cílem je připravit pro vybrané HSOÚ v Olomouckém kraji

materiál, který zmapuje problémy území a důležitá témata k

řešení. Prostřednictvím klíčových projektů potom specifikuje

finanční prostředky z evropské a národní úrovně, které dané

problémy pomohou řešit.

Příkladem pro zpracování tohoto dokumentu byla Případová

studie Jesenicka. Postupně se předpokládá zpracování

intervenčních studií pro všechna další HSOÚ v kraji.

3



Intervenční studie ORP Zábřeh

Shrnutí:
– konec roku 2021:

• porada vedení OK vybrala pro zpracování intervenční

studie území ORP Zábřeh,

• byla ustavena pracovní skupina (zástupci města Zábřeh,

Olomouckého kraje, MR Zábřežsko, MAS Horní Pomoraví,

obcí ORP Zábřeh, podnikatelů, Charity Zábřeh),

• provedena analýza strategických materiálů města Zábřeh,

MR Zábřežsko a MAS Horní Pomoraví.

– 1Q 2022:

• proběhlo první jednání pracovní skupiny,

• byla zpracována SWOT analýza ORP Zábřeh.

4



Intervenční studie ORP Zábřeh

Shrnutí:
– 2Q 2022:

• na základě podnětů od členů pracovní skupiny byly

identifikovány problémy a témata k řešení území ORP

Zábřeh,

• členové pracovní skupiny dodali projektové záměry,

• ze strany Olomouckého kraje byla zpracována textová a

tabulková část Intervenční studie ORP Zábřeh, tabulková

část propojila problémy a projektové záměry,

• materiál byl projednán na druhém setkání pracovní

skupiny,

• členové pracovní skupiny se shodli na klíčových

projektech, které budou uvedeny v Intervenční studii ORP

Zábřeh.

5



Intervenční studie ORP Zábřeh 

Hlavní témata k řešení – problémy území:
A. Doprava, sítě

• Doprava

• Mobilní sítě, internet, informační technologie

B. Komunální energetika, životní prostředí
• Komunální energetika

• Životní prostředí

C. Podnikání, inovace
• Podnikatelský sektor

• Inovace

D. Demografická situace a kvalita života
• Bydlení

• Veřejné prostranství

• Školství

• Sociální služby

• Volný čas, sport

6



Intervenční studie ORP Zábřeh 

Klíčové projektové záměry:

• Cyklodoprava v MR Zábřežsko

• Odpadové centrum

• Průmyslové zóny Leštinská II, Sadová II

• Inovační hub stará radnice

• Bytová výstavba v brownfieldu Perla

• Příprava stavebních ploch pro bydlení v MR Zábřežsko

• Revitalizace veřejných prostranství (náměstí)

• Vybudování, rekonstrukce a rozšíření MŠ a ZŠ v MR 

Zábřežsko

• Rekonstrukce kulturního domu Zábřeh

7



Intervenční studie ORP Zábřeh 

Shrnutí:

– Výstupy z jednání pracovní skupiny byly doplněny do textové

a tabulkové části, materiál byl zaslán členům pracovní

skupiny a na všechny obce ORP Zábřeh

– Nositelům klíčových projektů byl poslán k vyplnění vzor

projektové fiše

– Materiál byl zmíněn i na valné hromadě MR Zábřežsko dne

21. 6. 2022

– Intervenční studie ORP je nyní předložena na 23. zasedání

RSK OK k projednání a schválení

8



Intervenční studie ORP Zábřeh 

Další postup:

– Schválený dokument bude zaslán na MMR, do konce června

2022

– Témata k řešení problémů území uvedená v intervenční studii

budou ve spolupráci s MMR zařazena do Akčním plánu SRR

na roky 2023-2024, do konce roku 2022

– Pro klíčové projekty budou ve spolupráci s MMR

prostřednictvím zpracovaných projektových fiší hledány

vhodné evropské a národní dotační tituly, průběžně

– Aktuální plnění výstupů Intervenční studie ORP Zábřeh bude

projednáváno se členy pracovní skupiny a bude představeno

na zasedání RSK OK, 1Q roku 2023

9



Děkuji za pozornost.

Ing. Leona Valovičová

oddělení regionálního rozvoje, KÚOK

10


